



**Zmluva o dielo  
uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich  
Obchodného zákonníka**

---

číslo u objednávateľa: 3-1-37/2003-130  
číslo u zhotoviteľa:

Objednávateľ: **Štatistický úrad Slovenskej republiky**  
Miletičova 3, 824 67 Bratislava 26  
Zastúpený: RNDr. Petrom Machom, predsedom  
Osoba oprávnená podpisovať  
preberacie protokoly: Ing. Majtán Jozef  
Bankové spojenie: Národná banka Slovenska  
Číslo účtu: 43-2329002/0720  
IČO: 00166197

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **BA Building, spol. s r. o.**  
Pionierska 1/a, 831 01 Bratislava  
Zastúpený: Ing. Jaroslavom Barlom, konateľom  
Vo veciach technických: Ing. Jozef Dadejík  
Bankové spojenie: Tatra banka  
Číslo účtu: 2625004334/1100  
IČO: 31390447, DRČ: 31390447/602

Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I.,  
odiel s r. o., vložka č. 8522/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy o dielo je zateplenie celej fasády polystyrénom o hrúbke 5 cm a 8 cm, jej povrchová úprava po zateplení, výmena atikových a parapetných plechov, rekonštrukcia sokla budovy a vyriešenie praskania vstupného schodišťa, vrátane potrebnej dokumentácie a revízií. Špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1 (rozpočet, ocenený položkovite výkaz-výmer) , ktorá tvorí jej nedeliteľnú časť.

## Článok II. Odovzdanie diela

1. Odovzdanie diela sa uskutoční po ucelených častiach , na základe čiastkových preberacích protokolov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch strán.

## Článok III. Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví pre objednávateľa dielo podľa čl. I. tejto zmluvy v lehotách:

Začatie realizácie diela: od prevzatia staveniska

Ukončenie realizácie diela: do 30 dní od prevzatia staveniska

2. Miestom plnenia predmetu zmluvy je budova Štatistického úradu Slovenskej republiky Hanulova 5/c, Bratislava.

3. Zhotoviteľ je povinný začať so zhotovovaním diela ihneď po odovzdaní staveniska.

4. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy dňom podpísania preberacieho protokolu za celé dielo oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

## Článok IV. Cena

1. Cena predmetu zmluvy sa stanovuje dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena diela je pevná a maximálna. V cene diela sú započítané náklady na likvidáciu odpadu a náklady na energiu a ZS znáša zhotoviteľ.

Cena diela bez DPH	1,837.871,10
DPH 14%	257.302,-
<b>Cena s DPH</b>	<b>2,095.173,10 Sk</b>

V prípade realizácie navyiac prác a zmien, nezahrnutých v predloženom rozpočte ponuky, ale požadovaných objednávateľom budú tieto práce a dodávky ocenené cenami Cenkos 2003. Pre opakujúce položky budú použité ceny z predloženej cenovej ponuky. Ceny pre ostatné položky budú vopred vzájomne odsúhlasené.

K zníženiu ceny diela dôjde, ak dielo nebude realizované v celom rozsahu, alebo počas jeho zhotovovania dôjde k úprave projektu a rozsahu prác, materiálu a pod.

3. Zmena ceny bude objednávateľom odsúhlasená za takýchto podmienok:

a) na základe záznamu v stavebnom denníku, že objednávateľ požadoval navyiac alebo menej stavebné, montážne práce a dodávky na ktoré dodávateľ spracuje výkaz výmer, ktorý odsúhlasí s projektantom a ocenený ho predloží k odsúhlaseniu investorovi. Po odsúhlasení s investorom môže vykonať navyiac (menej) práce.

b) Cena diela bude upravená zvýšením, či znížením pri zmene zákona o DPH.

4. V prípade zistených chýb vo výkaze výmer alebo v PD platí pre obidve strany množstvo skutočne vykonaných prác na diele.

### **Článok V. Platobné podmienky**

1. Zhotoviteľ nepožaduje preddavok na predmet plnenia zmluvy. Úhrade dohodnutej ceny sa uskutoční na základe čiastkových faktúr, ktoré je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po podpísaní čiastkových preberacích protokolov oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

2. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

3. Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná podľa platných právnych predpisov v čase fakturácie.

4. Za deň splnenia úhrady fakturovanej sumy sa považuje deň splatnosti príkazu na úhradu, potvrdený peňažným ústavom objednávateľa.

### **Článok VI. Záruka**

1. Zhotoviteľ zodpovedá, že pred tejto zmluvy a jeho jednotlivé časti, je zhotovený podľa projektu, podmienok zmluvy, platných noriem a predpisov v dobe realizácie stavby, a že počas záručnej doby jeho akosť, vyhotovenie, využiteľnosť a vlastnosti budú zodpovedať dohodám podľa tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čas jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, alebo ak sa vady diela, či jeho časti preukážu, alebo budú zistené, počas trvania záručnej doby. Na vadnosť diela sa vzťahujú ustanovenia §-ov 560-565 Obchodného zákonníka.

Záručná doba na predmet plnenia podľa tejto zmluvy je 72 mesiacov. Na dodávky a zariadenia iných dodávateľov podľa záručnej lehoty výrobcov. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vady diela, ktoré sa vyskytnú počas plynutia záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád v zmysle odseku 4 podľa článku zmluvy do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v lehote stanovenej objednávateľom.

6. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, a je spôsobená zhotoviteľom, alebo ide o neodstrániteľnú vadu zariadenia, ktoré dodal, zaväzuje sa zhotoviteľ do 3 dní od zistenia tejto skutočnosti dohodnúť náhradný predmet plnenia, ktorý musí byť rovnakých príp. vyšších vlastností, či akosti, ako vymieňaná časť diela. Inak má objednávateľ právo na zľavu z ceny diela.

7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela oznámi bez zbytočného odkladu po jej zistení písomnou formou, štatutárnemu orgánu zhotoviteľa. Oznam objednávateľa musí obsahovať opísanie vady diela.

8. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, u ktorých zodpovednosť za vznik popiera, ktorých odstránenie však neznesie odklad z dôvodu hrozby nebezpečia škody.

9. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi a tretím osobám za všetky škody, ktoré na zhotovovanom diele, alebo jeho pôsobením, či prevádzkovou činnosťou zhotoviteľa vzniknú a ak tieto nároky budú uplatnené voči objednávateľovi, zhotoviteľ ich objednávateľovi uhradí.

10. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody a nenesie nebezpečie škôd, ktoré vzniknú v dôsledku vád projektu a v dôsledku nesprávnych podkladov od objednávateľa a škôd vzniknutých neodborným zásahom iných osôb ako zhotoviteľa.

## **Článok VII. Sankcie a možnosť odstúpenia od zmluvy.**

1. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, zaplatí objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedokončenej časti predmetu zmluvy určenej podľa kalkulácie ceny.

2. Pri oneskorenej úhrade faktúry je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín plnenia a predmet zmluvy nesplní ani v náhradnom termíne písomne dohodnutom s objednávateľom. Sankcia z odstúpenia od zmluvy sa určuje na 30% z ceny nerealizovanej časti predmetu zmluvy určenej podľa kalkulácie ceny.

## Článok VIII. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ zabezpečí v priestoroch výkonu rekonštrukcie ochranu pred požiarmi a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky povinnosti týkajúce sa predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi a ochrany majetku v súlade s platnými predpismi a internými predpismi upravujúcimi danú oblasť. V tomto zodpovedá za konanie svojich zamestnancov.
2. Zhotoviteľ je povinný zaznamenávať všetky zmeny oproti pôvodnému stavu do stavebného denníka, ktoré je povinný poskytnúť, ako podklad pre spracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, ktorú zabezpečuje objednávateľ. Za tým účelom objednávateľ poskytne zhotoviteľovi navyše výkresovú časť projektovej dokumentácie.
3. Všetky požadované navyše práce, menej práce a zmeny oproti PD budú riešené osobitnými dodatkami k tejto zmluve, ak nebude dohodnuté inak.
4. Vedením stavby za zhotoviteľa je poverený pán Ing. Juraj Oravec. Vo veciach technických za objednávateľa je oprávnený jednať: Dáša Susková.

## Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné zmeniť, alebo doplniť len po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán.
2. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne a prehlasujú, že si ju riadne pričítali a so všetkými ustanoveniami zmluvy súhlasia.

V Bratislave, dňa: 29 -04- 2003

V Bratislave, dňa 29 -04- 2003

*Peter Chad*

objednávateľ



Predbežnú finančnú kontrolu vykonal za:			
	meno	podpis	dátum
gestorský útvár č.	E. ARUTY	<i>[Signature]</i>	29.4.2003
verejné obstarávanie	J. MAJTOŇ	<i>[Signature]</i>	28.4.2003
financie a rozpočet	KUKLA	<i>[Signature]</i>	28.4.2003
právnú stránku	BLAŽOUA	<i>[Signature]</i>	29.4.03

zhotoviteľ

*[Signature]*

BA BUNLEBING s.r.o.  
Pionierska 1/a  
831 01 Bratislava  
IČO: 31390447  
DRČ: 31390447/802  
BAB

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Štatistický úrad SR	JKSO	801 61
Názov objektu	Rekonštrukcia fasády so zateplením	EČO	
Názov časti		Miesto	Hanulova 5/c, Bratislava
Objednávateľ	Štatistický úrad SR	IČO	00166197
Projektant		DIČ	
Zhotoviteľ	Ba Building, spol. s r.o.		31390447
			31390447/602
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
11601000		18.3.2003	49

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

## Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	1,00%	18 107,10
2		Montáž	1 557 109,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	5 067,10	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	248 534,30	11			0,00	16	Prevádzk. vplyvy	0,50%	9 053,60
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN ( r. 1-6 )		1 810 710,40	12	DN ( r. 8-11 )		0,00	19	VRN ( r. 13-18 )		27 160,70
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	1 837 871,10
Dátum a podpis	Pečiatka	24	14% 1 837 871,10 DPH	257 302,00
<b>Objednávateľ</b>		25	20% 0,00 DPH	0,00
		26	<b>Cena s DPH (r.23-25)</b>	<b>2 095 173,10</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípochy a odpočty</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>		27	Dodávky objednávateľa	0
		28	Kízavá doložka	0
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -	0

**BA BUILDING** s r.o.  
 Pionierska 1/a  
 831 01 Bratislava  
 IČO: 31390447  
 DRČ: 31390447/602  
 BAB

# UJLÁČIA ROZPOČTU

Štatistický úrad SR  
Rekonštrukcia fasády so zateplením

801 61

0:

Objednávateľ: Štatistický úrad SR

Zhotoviteľ: Ba Building, spol. s r.o.

Spracoval:

Dátum: 18.3.2003

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6
1	Zemné práce	0,00	3 197,78	3 197,78	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,00	778,60	778,60	1,604
5	Komunikácie	0,00	2 039,89	2 039,89	1,844
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	1 407 243,48	1 407 243,48	35,266
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	122 700,45	122 700,45	1,197
99	Presun hmôt HSV	0,00	21 148,79	21 148,79	0,000
	<b>HSV Celkom</b>	<b>0,00</b>	<b>1 557 108,99</b>	<b>1 557 108,99</b>	<b>39,911</b>
712	Izolácie striech	2 692,80	3 666,19	6 358,99	0,035
762	Konštrukcie tesárske	0,00	4 848,80	4 848,80	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	191 458,14	191 458,14	2,507
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	2 374,32	1 221,64	3 595,96	0,321
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	47 339,52	47 339,52	0,213
	<b>PSV Celkom</b>	<b>5 067,12</b>	<b>248 534,29</b>	<b>253 601,41</b>	<b>3,075</b>
	<b>Celkom</b>	<b>5 067,12</b>	<b>1 805 643,28</b>	<b>1 810 710,40</b>	<b>42,986</b>

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

**Práce a dodávky HSV**

<b>1 Zemné práce</b>							
1	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	9,888	323,40	3 197,78
<b>1 Zemné práce</b>							<b>3 197,78</b>

<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							
2	011	433351131	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pódorysne priamočiarych zhotovenie	M2	0,450	360,40	162,18
3	011	433351132	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pódorysne priamočiarych odstránenie	M2	0,450	69,00	31,05
4	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	M2	9,888	59,20	585,37
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>778,60</b>

<b>5 Komunikácie</b>							
5	221	567115111	Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.80 mm	M2	9,888	206,30	2 039,89
<b>5 Komunikácie</b>							<b>2 039,89</b>

<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							
6	011	620991121	Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	M2	934,660	18,60	17 384,68
7	011	621451101	Vyspravenie vonkajších podhľadov monolitických konštrukcií maltou cementovou MC	M2	83,685	30,60	2 560,76
8	011	621451147	Vonkajšia cementová omietka podhľadov štuková plst'ou hladená v stupni zložitosti I až II	M2	83,685	337,30	28 226,95
9	011	622451131	Vonkajšia omietka - vyspravenie disperzným lepiacim tmeľom TOPINEX - špachtel	M2	63,390	241,00	15 276,99
10	011	622465122	Vonkajšia omietka soklová TOPINEX - mozaik	m2	7,290	525,40	3 830,17
11	011	622466138	Vonkajšia omietka stien TOPINEX - silikon	m2	231,360	422,30	97 703,33
12	011	622901112	Prebrúsenie vonkajších omietok - Dykoplastu	M2	231,360	88,70	20 521,63
13	011	625991030	Zateplenie doskami Styrodur a omietka soklová TOPINEX - mozaik hr. 3cm	M2	58,100	889,90	51 703,19
14	011	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka KOMPAKTINEX hr. 5cm	M2	716,970	786,00	563 538,42
15	011	625991080	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka KOMPAKTINEX hr. 8cm	M2	687,740	881,70	606 380,36
16	014	632451421	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo do 1 m2 a hr. do 20 mm	M2	0,900	130,00	117,00
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>1 407 243,48</b>

<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
17	015	938902122	Čistenie plôch betónových konštrukcií tlakovou vodou - um. dielo	M2	14,850	77,00	1 143,45
18	015	938902123	Čistenie plôch betónových konštrukcií ocelovými kefami - um. dielo	M2	14,850	129,30	1 920,11
19	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m	M2	1 324,200	33,20	43 963,44
20	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	M2	1 324,200	19,70	26 086,74
21	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	M2	193,570	115,10	22 279,91
22	013	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 1 m2	M3	0,018	2 006,00	36,11
23	013	965081812	Búranie dlažieb z kamenín., cement., terazzových a keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. do 1 m2	M2	1,350	67,10	90,59
24	013	978059631	Odsékanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	M2	63,390	71,70	4 545,06
25	013	979081111	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	T	8,552	257,90	2 205,50
26	013	979081121	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	119,725	9,70	1 161,33
27	006	979093111	Uloženie sušiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	T	8,552	13,70	117,16
28	006	979093112	Poplatok za skládku sute	T	8,552	310,00	2 651,05
29		989	Prekládka uchytenia zariadení na fasáde	súb	1,000	16 500,00	16 500,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>122 700,45</b>

<b>99 Presun hmôt HSV</b>							
30	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	39,911	529,90	21 148,79



položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
3	4	5	6	7	8	
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>21 148,79</b>	
	<b>HSV Celkom</b>				<b>1 557 108,99</b>	
	<b>Práce a dodávky PSV</b>					
<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>					
31	711 712391172	Prekrytie striech plochých a šikmých do 10° ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy	M2	80,000	43,70	3 496,00
32	MAT 693665140	Geotextílie netkané polypropyl. Tatrax pp 400	m2	81,600	33,00	2 692,80
33	711 998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	61,89	170,19
<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>				<b>6 358,99</b>	
<b>762</b>	<b>Konštrukcie tesárske</b>					
34	762 762521104	Položenie podláh neholbovaných hrubých na zraz z dosiek	M2	80,000	58,00	4 640,00
35	762 998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	46,40	208,80
<b>762</b>	<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>4 848,80</b>	
<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>					
36	764 764410240	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm	M	320,100	228,70	73 206,87
37	764 764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	237,800	237,90	56 572,62
38	764 764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	M	557,900	20,80	11 604,32
39	764 764421270	Oplechovanie ríms a atiky pozinkov. Pz plechu rš 500 mm	M	211,480	219,90	46 504,45
40	764 998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	1 878,88	3 569,88
<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>191 458,14</b>	
<b>772</b>	<b>Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa</b>					
41	782 772231302	Montáž obkladov schodiskových stupňov doskami z tvrdých kameňov hr. 30 mm	M	3,000	208,20	624,60
42	782 772231413	Montáž obkladov schodiskových stupňov podstupnicovými doskami z tvrdých kameňov hr. do 30 mm	M	3,000	164,10	492,30
43	MAT 583878410	Nástupnice brúsené stupeň 2801 hr.3cm II/3	m	3,120	620,00	1 934,40
44	MAT 583867560	Podstupnice brúsené stupeň 280 hr.3cm II/2	m	3,120	141,00	439,92
45	782 998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	34,91	104,74
<b>772</b>	<b>Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa</b>				<b>3 595,96</b>	
<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>					
46	783 783225600	Nátery kov. stav. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	M2	221,060	88,40	19 541,70
47	783 783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základ. náterom reakt. farbou	M2	264,239	84,60	22 354,62
48	783 783824120	Nátery stien syntetické farby dvojnásobné 1x s emailovaním - um.dielo	M2	14,850	123,90	1 839,92
49	783 783903812	Očistenie chemickými saponátmi	M2	221,060	16,30	3 603,28
<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				<b>47 339,52</b>	
	<b>PSV Celkom</b>				<b>253 601,41</b>	
	<b>Celkom</b>				<b>1 810 710,40</b>	